А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________ 20___ г.                                                      №______________

О внесении изменений в постановление
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа от 05.07.2012 № 1904
«Об утверждении Перечня многоквартирных
жилых домов, сейсмоусиление
или реконструкция которых экономически
нецелесообразны, и Перечня
многоквартирных жилых домов,
подлежащих сейсмоусилению»

В связи с реализацией на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа мероприятий по сносу (демонтажу) многоквартирных жилых

домов, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически

нецелесообразны

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 05.07.2012 № 1904 «Об утверждении Перечня

многоквартирных жилых домов, сейсмоусиление или реконструкция которых

экономически нецелесообразны, и Перечня многоквартирных жилых домов,

подлежащих сейсмоусилению» следующие изменения:

1.1 в преамбуле слова «на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа Поручения Президента Российской Федерации от 16.10.2008

№ Пр-2191» исключить, слова «постановления Правительства Российской

Федерации от 23.04.2009 № 365 «О федеральной целевой программе

«Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем

жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2014

годы»» заменить словами «постановления Правительства Российской

Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

1.2 Перечень многоквартирных жилых домов, сейсмоусиление

или реконструкция которых экономически нецелесообразны, изложить в

редакции согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа Н.В. Александрову.

Временно исполняющий полномочия
Главы Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                                 К.В. Брызгин

Исп.: консультант отдела строительства и архитектуры Управления архитектуры, градостроительства

и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, А.В. Черядова,

тел. 8 (4152) 30-31-00 (доб. 3269) _________________________________________________________________

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от _______________ № ________

Приложение 1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 05.07.2012 № 1904

Перечень

многоквартирных жилых домов, сейсмоусиление или реконструкция

которых экономически нецелесообразны

N п/п Улица N дома Год

постройки

1 50 лет Октября 5/2 1965

2 Авиационная 10 1959

3 Авиационная 10а 1994

4 Автомобилистов 10 1984

5 Арсеньева 2 1962

6 Арсеньева 6а 1967

7 Арсеньева 4а 1970

8 Беринга 4а 1961

9 Боевая 1 1938

10 Бийская 2а 1964

11 Бийская 4 1964

12 Бийская 7 1969

13 Вилюйская 54 1962

14 Вилюйская 77 1965

15 Вилюйская 79 1970

16 Владивостокская 41/1 1960

17 Владивостокская 41/2 1960

18 Владивостокская 47/2 1960

19 Владивостокская 47/3 1961

20 Вулканная 19 1967

21 Геологическая 7 1962

22 Дзержинского 2 1959

23 Дзержинского 4 1960

24 Дзержинского 6 1959

25 Днепровская 2 1980

26 Днепровская 4 1984

27 Елизовское шоссе 26 1974

28 Заводская 18 1962

29 Зеркальная 56 1958

30 Индустриальная 1 1956

31 Индустриальная 3 1957

32 Индустриальная 9 1957

33 Индустриальная 11 1958

34 Индустриальная 19 1961

35 Индустриальная 21 1960

36 Индустриальная 23 1960

37 Индустриальная 25 1960

38 Индустриальная 30 1955

39 Индустриальная 32 1960

40 Индустриальная 33 1957

41 Капитана Беляева 1 1963

42 Капитана Беляева 2 1963

43 Капитана Беляева 3 1963

44 Капитана Беляева 5 1962

45 Капитана Беляева 6 1964

46 Капитана Беляева 7 1963

47 Капитана Беляева 9 1964

48 Капитана Беляева 9а 1964

49 Капитана Беляева 9б 1964

50 Капитана Беляева 9/1 1964

51 Капитана Беляева 11 1963

52 Капитана Драбкина 1 1962

53 Капитана Драбкина 3 1962

54 Капитана Драбкина 4 1961

55 Капитана Драбкина 6 1967

56 Капитана Драбкина 9 1959

57 Капитана Драбкина 10 1960

58 Капитана Драбкина 11 1959

59 Капитана Драбкина 12 1960

60 Ключевская 5 1965

61 Ключевская 9 1960

62 Ключевская 29б 1958

63 Ключевская 42 1960

64 Комсомольская 6 1966

65 Комсомольская 8 1964

66 Комсомольская 10 1966

67 Комсомольская 14 1967

68 Корякская 3 1979

69 Космонавтов 57 1966

70 Красная сопка 42 1958

71 Красная сопка 46 1958

72 Красная сопка 48 1958

73 Красноармейская 18 1951

74 Крылова 8 1960

75 Курильская 32 1966

76 Кутузова 16а 1962

77 Кутузова 16б 1961

78 Ленинградская 72 1959

79 Ленинградская 74 1962

80 Ленинская 10 1956

81 Ленинская 32 1955

82 Лермонтова 12а 1961

83 Лермонтова 14а 1962

84 Лермонтова 18 1961

85 Лермонтова 20 1962

86 Лермонтова 22 1965

87 Лермонтова 22а 1965

88 Лермонтова 24а 1964

89 Максутова 15а 1961

90 Максутова 17а 1961

91 Мишенная 2а 1957

92 Морская 21 1957

93 Морская 23 1956

94 Морская 25 1955

95 Морская 27 1955

96 Морская 64 1950

97 Никифора Бойко 12 1974

98 Никифора Бойко 22а 1960

99 Океанская 22в 1961

100 Океанская 22г 1961

101 Океанская 56 1959

102 Океанская 58 1958

103 Океанская 60 1958

104 Океанская 64 1958

105 Океанская 80 1956

106 Океанская 82 1956

107 Океанская 84 1957

108 Океанская 86 1957

109 Океанская 88 1957

110 Океанская 111 1960

111 Океанская 113 1960

112 Океанская 115 1960

113 Океанская 117 1960

114 Октябрьская 5а 1973

115 Павлова 3 1971

116 Партизанская 35 1959

117 Партизанская 62 1960

118 Первомайская 16 1960

119 Петра Ильичева 7 1952

120 Петра Ильичева 9 1952

121 Петра Ильичева 12 1952

122 Петра Ильичева 24а 1981

123 Петропавловское шоссе 23 1965

124 Петропавловское шоссе 25А 1959

125 Петропавловское шоссе 31 1958

126 Победы пр. 8/1 1978

127 Победы пр. 8/2 1977

128 Пограничная 16 1969

129 Пограничная 95 1968

130 Пограничная 6 1974

131 Пограничная 18 1966

132 Пограничная 20 1967

133 Пограничная 93 1965

134 Пограничная 97 1968

135 Полевая 23 1960

136 Пржевальского 19 1960

137 Пржевальского 21 1960

138 Пржевальского 25 1959

139 Рябиковская 9 1961

140 Рябиковская 24 1956

141 Рябиковская 37 1955

142 Рябиковская 38 1954

143 Рябиковская 59г 1950

144 Рябиковская 60 1970

145 Рябиковская 60а 1959

146 Рябиковская 64 1964

147 Рябиковская 78 1957

148 Рябиковская 80 1957

149 Рябиковская 81/3 1965

150 Рябиковская 89 1964

151 Рябиковская 91 1964

152 Рыбацкая 1а 1959

153 Садовый пер. 8 1959

154 Сахалинская 19 1955

155 Свердлова 7 1953

156 Свердлова 8а 1960

157 Свердлова 11 1957

158 Свердлова 14а 1960

159 Свердлова 15 1958

160 Свердлова 17 1958

161 Свердлова 19 1953

162 Свердлова 21 1959

163 Спортивная 7 1967

164 Тельмана 2а 1960

165 Туристический пр. 25 1965

166 Туристический пр. 27 1960

167 Фестивальная 28 1964

168 Фрунзе 12а 1958

169 Фрунзе 14а 1958

170 Фрунзе 16а 1958

171 Фрунзе 18а 1958

172 Фрунзе 20а 1958

173 Фрунзе 24а 1960

174 Фрунзе 26а 1960

175 Школьная 2 1950